
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33001 29Quarta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2015

..

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2525/2015 - DP 2
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO 
PARÁ, no exercício da atribuição prevista no artigo 90, da Lei 
Estadual nº 5.251/1985; Considerando o disposto no artigo 6º, 
alíneas a e d, do Decreto Estadual nº 2400/1982; Considerando 
os termos do Ofício n° 527/2015 - ADM/CMG, de 06 de 
outubro de 2015; Considerando o disposto da Lei Estadual nº 
5.276/1985, alterada pelo artigo 1º, item 1, da Lei Estadual nº 
8.289/2015; Considerando o disposto no artigo 88, §1º, inciso 
I, da Lei Estadual nº 5.251/1985, c/c o artigo 21, § 1º, item 1, 
do Regulamento das Policias Militares e Corpos de Bombeiros 
Militares (Decreto nº 88.777, de 30 de setembro de 1983 - 
R-200), RESOLVE:
Art. 1º. COLOCAR o 3º SGT PM RG 27629 FLÁVIO ULISSES DE 
LIMA COELHO à disposição da Casa Militar da Governadoria do 
Estado do Pará.
Art. 2º. AGREGAR o 3º SGT PM RG 27629 FLÁVIO ULISSES DE 
LIMA COELHO em razão de se encontrar à disposição da Casa 
Militar da Governadoria do Estado do Pará.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a contar de 25 de agosto de 2015 e 
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 26 de outubro de 2015.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 891250

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 1272/15
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM VÊNICIO DE OLIVEIRA BARBOSA
CMT DA CCS/QCG/ CPF:431.407.772-72
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 891673

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1273/15

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM LUIZ FERNANDO GOMES FURTADO
SUB CMT DO CPE/ CPF:303.702.802-53
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 891674

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1274/15

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM ILANISE BENA LISBOA
OFICIAL DA DAL/ CPF:710.513.332-53
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 600,00
Natureza da Despesa 339039
Valor: R$ 500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 891675

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1275/15

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM MARCELO RODRIGUES TADAIESKY
OFICIAL DA CPR III/ CPF:454.144.672-34
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 891677

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1276/15

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CEL PM EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
CMT DO CME/ CPF:352.414.972-34
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 891679

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1277/15

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM AIDA MOREIRA DA COSTA
OFICIAL DO CIP/ CPF:328.729.412-15
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 891681

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 5000-DI-DF-15
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ALTAMIRA-PA
DESTINO(S): BRASIL NOVO-PA
PERÍODO: 28 A 29/05/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E 01 DE 
POUSADA
SERVIDOR (ES): CB PM ADERIVALDO LOBO CORRÊA
CPF: 293.341.602-68;
SD PM CLAUDIO IRAN NUNES DE SOUSA
CPF: 745.536.662-00;
SD PM DENILSON MESQUITA MOREIRA
CPF: 853.595.722-72;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 891428

PORTARIA Nº 5014-DI-DF-15
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA
DESTINO(S): REDENÇÃO-PA
PERÍODO: 15/04/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): SGT PM IVALDO PARENTE DA CUNHA
CPF: 245.477.352-04;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 891437

PORTARIA Nº 5015-DI-DF-15
OBJETIVO: ESCOLTA DE INTERNO
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: REDENÇÃO-PA
DESTINO(S): CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA
PERÍODO: 01/06/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): SD PM DIELSON OLIVEIRA MORAES
CPF: 713.478.362-68;
SD PM JEZIMAR MARTINS MESQUITA
CPF: 010.292.002-89;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 891442

PORTARIA Nº 5026-DI-DF-15
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO(S): NOVO REPARTIMENTO-PA
PERÍODO: 23 À 25/08/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO E 02 DE 
POUSADA
SERVIDOR (ES): CB PM AURELIO PINHEIRO DOS SANTOS
CPF: 294.821.942-68;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 891444

PORTARIA Nº 5027-DI-DF-15
OBJETIVO: A FIM DE PARTICIPAR DE REUNIÃO
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM-PA
DESTINO(S): BELÉM-PA
PERÍODO: 12 À 14/08/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E 02 DE 
POUSADA
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM ANDERSON LEVY MARDOCK 
CORREA
CPF: 319.635.102-59.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 891447

PORTARIA Nº 5028-DI-DF-15
OBJETIVO: REALIZAÇÃO DE IPM
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS-PA
PERÍODO: 07 À 17/09/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10 DE ALIMENTAÇÃO E 10 DE 
POUSADA
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM RAIMUNDO AQUINO DE SOUZA 
DIAS
CPF: 255.850.022-87;
TEN PM LEONARDO SANTIAGO GIBSON ALVES
CPF: 373.334.452-91;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 891454

PORTARIA Nº 5034-DI-DF-15
OBJETIVO: A FIM DE DESPACHAR DOCUMENTOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ-PA
DESTINO(S): BELÉM-PA
PERÍODO: 01 À 05/06/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E 04 DE 
POUSADA
SERVIDOR (ES): CB PM LEOPOLDO NUNES BARBOSA FILHO
CPF: 364.904.232-00;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 891456

PORTARIA Nº 5035-DI-DF-15
OBJETIVO: A FIM DE DESPACHAR DOCUMENTOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ-PA
DESTINO(S): BELÉM-PA
PERÍODO: 08 À 12/06/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E 04 DE 
POUSADA
SERVIDOR (ES): CB PM LEOPOLDO NUNES BARBOSA FILHO
CPF: 364.904.232-00;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 891458

PORTARIA Nº 5036-DI-DF-15
OBJETIVO: A FIM DE DESPACHAR DOCUMENTOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ-PA
DESTINO(S): BELÉM-PA
PERÍODO: 15 À 19/06/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E 04 DE 
POUSADA
SERVIDOR (ES): CB PM LEOPOLDO NUNES BARBOSA FILHO
CPF: 364.904.232-00;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 891460


